SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 181/2023

CONCURSOS PÚBLICOS 747 E 748 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (DMLU)
E AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

PROCESSO 23.0.000140026-6

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O Resultado dos Recursos Administrativos apresentados sobre o Resultado Preliminar dos Pedidos de
Isenção da Taxa de Inscrição, conforme Anexo I, deste Edital.

2. O Resultado Definitivo dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição , conforme Anexo II, deste Edital.

2.2. Os candidatos que tiveram sua solicitação de isenção indeferida, caso tenham interesse em permanecer
inscritos nos presentes concursos públicos, deverão efetuar o pagamento do valor integral da taxa de inscrição
até o último dia do prazo previsto no Anexo II - Cronograma Estimado de Execução, do Edital de Abertura
165/2023.

Porto Alegre, 12 de dezembro de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
12/12/2023, às 10:13, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26645778 e o código
CRC 6EA2B61B.

23.0.000140026-6 26645778v2

Edital 181 (26645778)         SEI 23.0.000140026-6 / pg. 1

	Edital 181 (26645778)